
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.10.2022           №  729 
п. Волот

О закреплении муниципального 
имущества на праве оперативного 
управления

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 
Волотовского муниципального округа, Положением о порядке управления и 
распоряжения муниципальным имуществом Волотовского муниципального 
округа, утвержденным решением Думы Волотовского муниципального 
округа от 26.03.2021 № 95, на основании заявления Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Волотовская средняя 
школа» (далее – МАОУ ВСШ)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять в муниципальную собственность Волотовского 

муниципального округа следующее имущество:
№ 
п/п

Наименование 
имущества

Характеристики Кол
ичес
тво 
(шт)

Балансовая 
стоимость
(руб.)

Реестровый 
номер

1 Система хранения 
1800*600*1700мм, на 
24 места

Система хранения 
1800*600*1700мм, на 
24 места

1 26304,54 53:04:2:2.1.3
:4129

2 Система хранения 
1800*600*1700мм, на 
24 места

Система хранения 
1800*600*1700мм, на 
24 места

1 26304,55 53:04:2:2.1.3
:4130

3 Система хранения 
1800*600*1700мм, на 
24 места

Система хранения 
1800*600*1700мм, на 
24 места

1 26304,55 53:04:2:2.1.3
:4131

4 Стол швейный Стол швейный 1 28500,00 53:04:2:2.1.3



Комфорт Compact Комфорт Compact :4132
5 Швейная машина 

Janome My Style 100
Швейная машина 
Janome My Style 100

1 19965,00 53:04:2:2.1.3
:4133

6 Манекен с подставкой Манекен с подставкой 1 29850,00 53:04:2:2.1.3
:4134

7 Скамья для пресса 
прямая

Скамья для пресса 
прямая

1 14250,00 53:04:2:2.1.3
:4135

8 Стойка волейбольная 
пристенно-напольная 
с системой натяжения 
(пара)

Стойка волейбольная 
пристенно-напольная 
с системой натяжения 
(пара)

1 29640,00 53:04:2:2.1.3
:4136

9 Ширма напольная 
150х120 см, 3-х 
секционная

Ширма напольная 
150х120 см, 3-х 
секционная

1 10661,00 53:04:2:2.1.3
:4137

10 Модель структуры 
ДНК (разборная)

Модель структуры 
ДНК (разборная)

1 10031,00 53:04:2:2.1.3
:4138

11 Рельефная модель 
«Доли, извилины 
головного мозга» (5 
планшетов)

Рельефная модель 
«Доли, извилины 
головного мозга» (5 
планшетов)

1 18000,00 53:04:2:2.1.3
:4139

12 Система хранения 
1800*600*1700мм, на 
24 места

Система хранения 
1800*600*1700мм, на 
24 места

1 26805,00 53:04:2:2.1.3
:4140

13 Система хранения 
1800*600*1700мм, на 
24 места

Система хранения 
1800*600*1700мм, на 
24 места

1 26805,00 53:04:2:2.1.3
:4141

14 Система хранения 
1800*600*1700мм, на 
24 места

Система хранения 
1800*600*1700мм, на 
24 места

1 26805,00 53:04:2:2.1.3
:4142

15 Набор оборудования в 
ППЭ для подготовки к 
ОГЭ химия (для 
класса)

Набор оборудования в 
ППЭ для подготовки к 
ОГЭ химия (для 
класса)

1 11250,00 53:04:2:2.1.3
:4143

16 Набор реактивов ОГЭ 
по химии на 15 
учащихся (готовые 
растворы)

Набор реактивов ОГЭ 
по химии на 15 
учащихся (готовые 
растворы)

1 22500,00 53:04:2:2.1.3
:4144

17 Шкаф суховоздушный 
ШСвЛ-40 Касимов

Шкаф суховоздушный 
ШСвЛ-40 Касимов

1 42840,00 53:04:2:2.1.3
:4145

18 Микроскоп MED 10В, 
бинокулярный

Микроскоп MED 10В, 
бинокулярный

1 40491,00 53:04:2:2.1.3
:4146

19 Камера цифровая 
М800 Plus для 
микроскопа MED 10В

Камера цифровая 
М800 Plus для 
микроскопа MED 10В

1 35990,00 53:04:2:2.1.3
:4147

ИТОГО 78913,64
2. Закрепить за МАОУ ВСШ на праве оперативного управления 

имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления.
3. Считать имущество, указанное в пункте 1 настоящего 

постановления, особо ценным движимым имуществом.



Cерийный номер сертификата:
3601850007AE79844D44EBC982BEE263
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 20.10.2022 16:18
Срок действия: с 23.12.2021 по 23.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом, земельным 
вопросам и градостроительной деятельности внести соответствующие 
изменения в реестр муниципальной собственности Волотовского 
муниципального округа. 

Первый заместитель 
Главы Администрации                                                                      С.В. Федоров 

                                         


